



برگزاری نخستین دوره ملوانی عمومی کشتی‌های اقیانوس پیمانر چاپهار

استان سیستان و بلوچستان نخستین دوره ملوانی عمومی کشتی‌های اقیانوس پیمانر با نظارت اداره امتحانات و صدور گواهینامه‌های بنادر و دریانوردی توسط دانشگاه دریانوردی و علوم دریایی چابهار برگزار شد. این دوره آموزشی برای کشتی‌های با ظرفیت ناخالص بیشتر از ۵۰۰ تن و سفرهای نامحدود (کشتی‌های اقیانوس پیمان)، برای ۲۵ متقاضی بومی به صورت آزاد برگزار شد. مدیر کل بنادر و دریانوردی سیستان و بلوچستان با تشریح برنامه‌های آموزشی این اداره کل گفت: پیش از این تنها در زمینه شناورهای سنتی و سفرهای نزدیک به ساحل از سوی این اداره آموزش‌های لازم ارائه می‌شد. سپاوش رضوانی افزود: با توجه به شرایط منطقه و اشباع نشدن حرفه دریانوردی، با رازینی‌های صورت گرفته با اداره کل امور دریانوردان سازمان بنادر و دریانوردی موفق شدیم مجوز تمامی دوره‌های دریانوردی ممکن را برای دانشگاه دریانوردی و علوم دریایی چابهار دریافت کنیم. وی ادامه داد: با توجه به علاقه‌مندی جوانان این استان به نخل دریانوردی و ظرفیت‌های ناوگان کشتیرانی کشور که فعلا با حضور دریانوردان خارجی تکمیل شده است، این امر می‌تواند قدم بسیار مؤثری در راه اشتغال آفرینی باشد. مدیر کل بنادر و دریانوردی سیستان و بلوچستان گفت: دریانوردان چابهار با کار و فعالیت روی شناورهای سنتی، سخت‌کوشی و ماندگاری خود در زمینه دریانوردی را به اثبات رسانده‌اند و وقت آن رسیده که از ظرفیت جوانان این دیار در ناوگان تجاری کشور که با فرو ریختن دیوار تحریم‌های ناداعلانه چشم‌انداز مثبتی برای آن قابل تصور است، استفاده بهینه شود.

اجرای ۸۴۴ طرح اشتغالزای در کمیتهٔ امداد امام خمینی (ره) استان قم

مدیر کل کمیته امداد امام خمینی (ره) استان قم از اجرای ۸۴۴ طرح اشتغال توسط کمیته امداد طی هشت‌ماه نخست سال جاری در قم خبر داد. عبدالله جلالی با بیان اینکه ۸۴۴ طرح اشتغال طی هشت‌ماه نخست سال جاری با اعتباری بالغ بر ۱۱۰ میلیارد ریال توسط کمیته امداد در قم اجرا شده است، گفت: ۲۶۰ طرح از مجموع طرح‌های اجرا شده از محل اعتبارات امدادی و ۵۸۴ طرح از طریق تسهیلات بانکی اجرا شده است. وی افزود: برای اجرای طرح‌های فوق ۲۵ میلیارد ریال از طریق منابع امدادی و ۸۵ میلیارد ریال از محل تسهیلات قرض‌الحسنه بانکی هزینه شده است. مدیر کل کمیته امداد استان قم ادامه داد: این طرح‌ها در زمینه‌های تولیدی، خدماتی، حمل و نقل بار و مسافر، صنایع دستی و دامداری برای ۶۷۹ خانوار شهری و ۱۶۵ خانوار روستایی در استان قم اجرا شده است. جلالی گفت: همچنین ۵۷۶ پرونده طرح خوداشتغالی و مشاغل خانگی با مبلغ ۸۴ میلیارد ریال جهت اعطای تسهیلات قرض‌الحسنه به بانک‌های عامل استان ارسال شده است.

فرش اراک ثبت ملی و جهانی می‌شود

مرکزی رئیس مرکز ملی فرش ایران در آیین رونمایی از نماد ثبت جهانی فرش ساروق، از ثبت ملی و جهانی فرش اراک در آینده نزدیک خبر داد. حمید کارگر در آیین رونمایی از نماد ثبت جهانی فرش ساروق که در این شهر برگزار شد، گفت: ثبت جهانی توسط سازمان جهانی مالکیت معنوی به عنوان یک عامل حفاظت‌کننده از برندهای شناخته شده و ارزشمند تاریخی صورت می‌گیرد. وی افزود: باید از قالبیافان، طراحان، رنگرزان و همه فعالان این حوزه حمایت کرد و این حمایت‌ها باید در زمینه کمک به فرایند بازاریابی، صادرات و رونق تولید در فضای بازار شامل تبلیغات، برگزاری نمایشگاه‌های داخلی و خارجی، اعزام و پذیرش هیئت‌های تجاری و تحقیقات با هدف بهبود و بهینه‌سازی فرایندهای تولید و تجارت در این حوزه صورت گیرد. کارگر ادامه داد: فرش در این استان تنوع بسیار و پیشینه غنی دارد و فرش دستباف سلطان آباد(اراک)، لیلیان(خمین) وفرامان همه برندهای شناخته شده در بازارهای بین‌المللی و فرامرزی هستند و کاملاً با فرش‌های دستباف نائین، اصفهان، تبریز، کاشمر و مشهد متفاوت هستند.



خرید و ذخیره سازی ۶۰۰ تن پرتقال گیلان شب عید در گیلان

مدیرعامل اتحادیه تعاون روستایی گیلان از خرید ۶۰۰تن پرتقال برای بازار شب عید از باغداران گیلانی خبر داد. اسماعیل قاسمی با اشاره به تأکید استاندار مبنی بر خرید ۵۰درصد از پرتقال شب عید از باغداران داخل استان گفت: با خرید این ۶۰۰تن پرتقال خوشه‌بسته به‌دشمنه‌نیز با توجه به کمبود میوه شب عید خریداری شود که این امر تحت نظارت کمیته راهبردی جهاد کشاورزی و سازمان تعاون روستایی استان تأمین شده است. قاسمی همچنین افزود: با خرید ۴۰۰تن سیب قرمز از آذربایجان غربی برای بازار شب عید منجر شود. مدیرعامل اتحادیه تعاون روستایی گیلان درباره خرید میوه برای شب عید در استان ادامه داد: بر اساس تصمیمات گرفته شده، قرار بر این بود تا ۸۰۰تن میوه برای تنظیم بازار میوه شب عید خریداری شود که این امر تحت نظارت کمیته راهبردی جهاد کشاورزی و سازمان تعاون روستایی استان تأمین شده است. قاسمی همچنین افزود: با خرید ۴۰۰تن سیب قرمز از آذربایجان غربی برای بازار آخر سال انجام شده که با توجه به میزان مازاد پرتقال ذخیره شده، گیلان آمادگی تأمین این میوه در سایر نقاط کشور را نیز دارد. به گفته وی پرتقال‌های محلی خریداری شده از باغداران گیلانی با میانگین وزن ۱۸۰ گرم بوده و از مرغوبیت خوبی برخوردار است و برای قرار گرفتن در ظرف میوه شب عید مناسب است.

بنچ‌شنبه ۱۰ دی ۱۳۹۴ | ۱۹ ربیع‌الاول ۱۴۳۷

ایران‌آنلاین | iran@javanOnline.ir

گزارش یک

میترا شهبازی

کارشناسی غلط برای سرمایه‌گذاری ۹ میلیارد تومانی

پایانه مسافربری جدید نهند مسافر ندارد



پایانه مسافربری نهند که در بهمن ماه سال گذشته با حضور استاندار و مسئولان وقت همدان بعد از ۱۰سال کش و قوس افتتاح شده بود، اکنون به معضلی برای مسئولان و متولیان استانی تبدیل شده است. مسافران این پایانه است توسط خصوصی و در زمینی با مساحت ۳۰هزار متر مربع و ۵هزار متر مربع فضای خدماتی و اعتباری بیش

پایانه نهند که با طراحی زیبا و مهندسی خاص احداث شده، دارای ۱۸ غرفه، سالن انتظار، کافی‌شاپ و یک رستوران و ۲ هزار و ۵۰۰ متر فضای خارجی شامل انبار، سرویس بهداشتی و نمازخانه است. همچنین ۲ هزار و ۵۰۰ متر فضای داخلی این پایانه به کارواش و بخش‌های خدماتی برای خودروها در قسمت شرقی اختصاص یافته است. با اینکه این پایانه مسافربری دارای امکانات قابل قبولی است اما با این حال درگیر مشکلاتی است که امروز سرمایه‌گذار این طرح از احداث این پایانه ابراز پشیمانی می‌کند زیرا مسافران عبوری از شهرستان وارد شهر نهند نخواهند شد و عملاً پایانه مذکور تا کارآمد است. مدیر پایانه مسافربری نهند در آخرین مصوبه جلسه ناهماهنگی و عمل نکردن به مصوبات از سوی مسئولان، این پایانه را به تعطیلی خواهد کشاند،

گزارش ۲

فرزانه فریدونی

جاده دهدشت – سوق در کهگیلویه و بویراحمد شاید سال آینده به بهره‌برداری برسد

مهلت ۵ساله برای آسفالت جاده ۹ کیلومتری



راه‌های ارتباطی یکی از مهم‌ترین نیازهای مردم استان کهگیلویه و بویراحمد است که همیشه از این مشکلات رنج می‌برند و بر اساس شاسخ‌ها، جزو مناطق محروم کشور هستند. بیشتر جاده‌های این استان مشکل آسفالت مناسب دارند یا آسفالت ندارند یا اگر دارند، به سسال‌های خیلی دور برمی‌گردد. این جاده‌های ارتباطی بر اثر سرما، یخ و باران دچار فرسودگی شدید شده است. برای این

از سال ۹۱ تا به امروز قرار است جاده ۱۲ کیلومتری دهدشت –سوق تعمیر و آسفالت شود و مردم این مناطق نگرانی در این مورد نداشته باشند.در آن زمان کار به پیمانکاری جدید داده شد، یکسال گذشت و دوطرف جاده کنده کاری شده به همان صورت باقی ماند. در شهریور ماه ۹۲ رئیس پلیس راه کهگیلویه اعلام کرد:جاده‌سوق به دهدشت،نیز با تعمیر اساسی و اصلاح نقاط حادثه‌خیز دارد. وضعیت جاده به جایی رسید که برای مسافران و کسانی که در این مسیر تردد می‌کردند احساس نگرانی به‌وجود آمد.شاهور عبیدی با بیان نبود علائم راهنمایی و رانندگی در این مسیر گفت:اصلاح و بازسازی این جاده برای جلوگیری از تصادفات ضروری است. وی با تأکید بر توجه بیشتر مسئولان در ساماندهی جاده سوق به دهدشت



روزنامه جوان | شماره ۴۷۱۲

ایران‌آنلاین | iran@javanOnline.ir

گزارش یک

میترا شهبازی

کارشناسی غلط برای سرمایه‌گذاری ۹ میلیارد تومانی

پایانه مسافربری جدید نهند مسافر ندارد

امید است با حضور به موقع متولیان و دست به کار شدنشان در جهت رفع موانع پیش‌رو و همچنین کمک مردم بتوان تمامی مسائل و مشکلات مربوط به پایانه نهند حل‌وفصل شود تا بیش از این پایانه مذکور خسارت به بار نیاورد.

فرماندار نهند با اشاره به علت بروز مشکلات اکنون پایانه مسافربری نهند می‌گوید: متأسفانه پایانه مسافر کشتی نهند از ابتدا به‌صورت کارشناسی جامعی نشده و امروز با توجه به جمعیت شهرستان و موقعیت جغرافیایی پایانه نسبت به سایر نقاط شهر به‌طور کامل غیرمتعارف و کارشناسی نشده است. کریم حمیدوند با اشاره به مسائل پیش‌روی پایانه مسافربری نهند می‌افزاید: دلیل اصلی اینکه مسافران به سمت این پایانه مسافربری نمی‌آیند، آنچه مدیر پایانه مسافربری نهند ادعا می‌کند، نیست بلکه عدم تبلیغ مسافران با این پایانه و به دنبال آن آشنا نبودن مسافران با این مرکز از جمله مسائلی است که منجر به عدم استقبال مسافران شده است.

طبق گفته‌های این مقام مسئول، تنها در صورتی پایانه جدید نهند هدایت‌بخش خواهد شد و مبالغی را صرف تبلیغ برای این مرکز کنند، این پایانه هم شناخته می‌شود و موجی از مسافران به زودی به سمت این پایانه جدید می‌آیند. هر کاری در ابتدا شروع ممکن است با ضرر اندکی همراه باشد، بنابراین اگر متولیان اندکی از سود عایدی خود چشم‌پوشی و عوارض دریافتی را کمتر کنند مسافران بدون هیچ‌گونه قوه‌قهری‌های، به‌سوی پایانه جدید نهند هدایت خواهند شد.

با اینکه پایانه جدیدالتأسیس از همه لحاظ با پایانه‌های قدیمی متفاوت است، اما با این حال مشکلات تنها به همان چند موردی که متولیان اشاره می‌کنند هم ختم نمی‌شود.از دیگر مشکلات پایانه جدید نهند کامل نشدن تأسیسات گرمایشی آن است که اکنون موجب ناراضیاتی مسافران شده است. با تمام این تفاسیر و مشکلات پیش‌روی پایانه مسافربری جدید نهند، همچنین صرف هزینه‌های گزاف و انتظار ۱۰ساله مردم، اکنون نمی‌توان پایانه مذکور را به حال خود رها کرد و تمام هزینه و وقت صرف شده را یک شبه دور ریخت، چون مسئولان فراموش کرده بودند در ابتدای کار باید محل مناسب‌تری را انتخاب می‌کردند.اکنون از وقت این صحبت‌ها گذشته و متولیان باید ضمن رفع مشکلات رفاهی این پایانه، راه را برای تسدسی بهتر مسافران هموار کنند تا این مرکز تأسیس شده به سمت تعطیلی کشیده نشود.

حَـمِـرَـه



بهره‌برداری از فاز نخست پروژه آب‌رسانی کاکا رضا به خرم‌آباد در استان لرستان

لرستان مدیرعامل شرکت آب‌وفاضلاب شهری استان لرستان از بهره‌برداری رسیدن فاز نخست پروژه آب‌رسانی کاکا رضا به خرم‌آباد داد. حمیدرضا کرmond با بیان اینکه فاز نخست پروژه کاکا رضا طی امسال تکمیل می‌شود،تست تست مسیره‌هاهمزمان بااجرای بخش‌های انتهایی شروع‌شده که بناداریم این هفته قطعه آگیر تانتهای تونل اول و آبشکن تست و شست‌وشو شود. وی افزود: جهت رفع تنش آبی شهرها پروژه‌های متعددی شروع‌شده که پروژه کاکا رضا ورومشکان اسمال تمام می‌شودو در پل دختر، کوهدشت،معمولان و سپیددشت نیز با حفر چاه و انتقال آب از بیشه برای ماه‌های گرم و برصرف سال آماده می‌شود. مدیرعامل شرکت آب وفاضلاب شهری استان لرستان با بیان اینکه بخش عمده‌ای از شبکه فرسوده‌است، گفت:با توجه به کوهستانی بودن شهر خرم‌آباد تعدیل فشار موضوع مهمی است، در حال حاضر در منطقه گلدشت مخزن خضر راوارد مدار کرده و کل حذف پمپاژ مستقیم به شبکه در مرکز شهر در حال انجام است، در منطقه دره گرم نیز در حال اجراست و در منطقه علوی این برنامه راداریم امااعتبارات محدوده‌است. کرmondفاز:اجرای پروژه‌های تأمین آب متعدد در شهرهای استان و توجه به اینکه تأمین آب هر شهر از منابع متعددی باشد تا آب با ریسک پایین‌تری تأمین شود از اولویت‌های کاری ما برای کاهش هدررفت آب است. وی بااشاره به باستکی خانه شهرستان دورود و کوهدشت، ادامه داد: مرحله اول بازگشایی انتخاب سرمایه‌گذار تصفیه‌خانه دورود و کوهدشت انجام‌شد و تا پایان سال اجرایی می‌شوند.

راه اندازی مرکز تحقیقات مدیریت بحران آذربایجان غربی

همزمان با هفته کاهش اثرات بلایای طبیعی مرکز تحقیقات مدیریت بحران و مهندسی زیرساخت‌های آذربایجان غربی در ارومیه راه‌اندازی شد. این مرکز که نخستین مرکز مجزه به میز لرزه است با همکاری اداره کل مدیریت بحران استان و دانشگاه ارومیه در یک سال گذشته احداث و تجهیز شد که با بهره‌برداری از آن امکان انجام مطالعات تحقیقات در حوزه لرزه‌خیزی و مقاومت اماکن و سازه‌های مهندسی برای دانشجویان مقاطع ارشد و دکتری و محققان این رشته فراهم شد. مدیر کل مدیریت بحران آذربایجان غربی در آیین افتتاح این مرکز گفت: با توجه به شرایط لرزه‌خیزی استان و ضرورت توجه به مباحث مقاوم‌سازی اماکن در برابر زلزله سال گذشته با امضای تفاهنامه‌ای میان استانداری آذربایجان غربی و دانشگاه ارومیه کارهای راه‌اندازی این مرکز آغاز شد و ۶۵میلیون تومان از محل اعتبارات استانی برای خرید امکانات و تجهیز آن اختصاص یافت. عباس جعفری افزود: به دلیل شرایط تحریم امکان خرید این تجهیزات از خارج کشور فراهم نبود که با تلاش اساتید دانشگاه ارومیه تمامی تجهیزات و دستگاه‌های آزمایشی از جمله میز لرزه با ظرفیت ۶ تن و جک ۱۰۰ تنی در داخل کشور ساخته شد.

برگزاری دوره‌های شیعه‌شناسی ویژه اساتید مسیحی در حرم رضوی

معاون تبلیغات و ارتباطات خراسان رضوی اسامی آستان قدس رضوی از برگزاری دوره‌های آموزشی شیعه‌شناسی ویژه اساتید مسیحی دانشگاه‌های کانادا در حرم مطهر رضوی خبر داد.

حجت‌الاسلام سیدجلال حسینی گفت: با تأسی از نامه مقام معظم رهبری به جوانان غرب و در راستای روشنگری جامعه جوان و روشنفکر اروپاییی کلاس‌های آموزشی با حضور ۱۲ تن از اساتید برجسته دانشگاه‌های مختلف کانادا برگزار شد. وی افزود: این کلاس‌های آموزشی که بنا به درخواست این افراد برپا شده بود، به منظور آشنایی هر چه بیشتر جوانان با مبانی اعتقادی تشیع و مقابله با شیعه‌هراسی و اسلام‌هراسی تشکیل شد. حسینی افزود: این دوره آموزشی با حضور استاد فرهیخته حجت‌الاسلام محمدعلی شمالی عضو هیئت علمی مؤسسه آموزشی و پژوهشی امام خمینی(ره) در حرم مطهر رضوی برگزار شد که به تبیین زمینه‌ها و باستگی‌های شیعه پژوهی و مهم‌ترین سرفصل‌های تاریخی و اعتقادی تشیع پرداخته شد.



آغاز ساخت درهای حرم حضرت مسلم (ع) در آبادان

خوزستان کارساخت‌دودر از درهای حضرت مسلم(ع) با کمک مردم آبادان در این شهر آغاز شد. مکی یازع، رئیس ستاد بازسازی عتبات عالیات آبادان، در مراسم افتتاح کارگاه ساخت درهای حرم حضرت مسلم(ع) با حضور مسئولان شهر، گفت: دو در از درهای حرم حضرت مسلم(ع) به ابعاد سه متر در شش متر توسط مردم آبادان ساخته می‌شوند. وی با بیان اینکه جنس این درها از چوب ساج است، افزود: روی این دو در نقوشی با نقره کاری نقش بسته شده است. رئیس ستاد بازسازی عتبات عالیات آبادان ادامه داد: کار ساخت این دو در از دو هفته پیش آغاز شده و پیش‌بینی می‌شود ظرف یک سال آینده به پایان برسند. یازع با بیان اینکه این درها یک میلیون تومان هزینه به همساره دارد. وی افزود: تاکنون ۱۲۰ میلیون تومان برای چوب ساج و ۸۰ میلیون تومان برای ورق‌های مسی آن تهیه‌شده است. مردم آبادان نیز ۱۰۰ فلمن اصفهانی در ساخت دو در حرم عقل (ع) کرده‌اند. یازع با بیان اینکه مابقی هزینه ساخت این درها توسط مردم اهدا می‌شود، گفت: تمامی مراحل ساخت درها در آبادان انجام می‌شود. رئیس ستاد بازسازی عتبات عالیات آبادان ادامه داد: یک نجار و چهار آبادانی دیگر و ۱۰۰ فلمن اصفهانی در ساخت دو در حرم عقل (ع) مشارکت دارند. وی با اشاره به اینکه در مجموع ۵۰۰ نفر کار ساخت، تدارکات و پشتیبانیی ساخت درها را انجام می‌دهند، گفت: بازدید از این کارگاه برای عموم مردم آزاد است.